PAGE
2

Совет депутатов

Муниципального округа Замоскворечье

в городе Москве
РЕШЕНИЕ

от 22 декабря 2020 года                                                                                      № 12/2
О внесении изменений в решение муниципального округа Замоскворечье от 27.06.2018 №10/1 «Об Уставе муниципального округа Замоскворечье в городе Москве»
В целях приведения Устава муниципального округа Замоскворечье в городе Москве в соответствие с федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и Законом города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве»,

Совет депутатов решил:

1. Внести в Устав муниципального округа Замоскворечье в городе Москве (ред. от 27.06.2018 №10/1 решение Совета депутатов муниципального округа Замоскворечье) следующие изменения:

1) подпункт «а» пункта 21 части 2 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«а) к проектам государственных программ (подпрограмм государственных программ) города Москвы»;

2) пункт 11 части 1 статьи 11 признать утратившим силу;

3) Дополнить часть 1 статьи 17 Устава пунктом 10 в следующей редакции:
«10) участвует в работе призывной комиссии в соответствии с федеральным законодательством;»;
4) пункт 10 части 1 статьи 17 Устава считать пунктом 11;
5) В части 5 статьи 18 Устава исключить слова «стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки,»;

6) В части 2 статьи 23 слова «Регламентом Совета депутатов» заменить словом «Уставом»;

7) Часть 3 статьи 26 Устава изложить в следующей редакции:

«3. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальный округ, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, в том числе других муниципальных образований вступают в силу после их официального опубликования.»;

8) Пункт 2 части 1 статьи 37 Устава изложить в следующей редакции:

«2) имущество, предназначенное для осуществления переданных отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления, в случаях, установленных федеральными законами и законами города Москвы;»
 9) Часть 2 статьи 39 Устава изложить в следующей редакции:

«2. Источники формирования доходов местного бюджета и нормативы отчислений от федеральных налогов и сборов, в том числе от налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, региональных и (или) местных налогов, неналоговых доходов в местный бюджет определяются законом города Москвы о бюджете города и не подлежат изменению в течение текущего финансового года.»
2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Москве.

3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации в бюллетене «Московский муниципальный вестник».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль исполнения данного решения возложить на главу муниципального округа Замоскворечье в городе Москве Матвеева Н. П.

Глава муниципального округа

Замоскворечье в городе Москве                                                     Н.П. Матвеев